



الإشارة: ع/ق/٢٩٧/٢٠٢٣

التاريخ: ١٦/٠٥/٢٠٢٣

السادة/ بورصة الكويت المحترمين

تحية طيبة وبعد،،،

الموضوع: نموذج نتائج البيانات المالية لشركة مجموعة عربي القابضة للربع الأول

المنتھية في ٣١ مارس ٢٠٢٣

بالإشارة إلى الموضوع أعلاه، وطبقاً للكتاب العاشر (الإفصاح والشفافية) من اللائحة

التنفيذية للقانون رقم (٧) لسنة ٢٠١٠، بشأن إنشاء هيئة أسواق المال وتنظيم نشاط الأوراق

المالية وتعديلاته، مرفق طيه نموذج نتائج البيانات المالية لشركة مجموعة عربي

القابضة للربع الأول المنتھية في ٣١ مارس ٢٠٢٣، علماً بأن مجلس الإدارة قد اجتمع يوم

الاثنين الموافق ١٥/٠٥/٢٠٢٣ الساعة ١:٣٠ ظهراً وأقرالبيانات المالية .

وتفضلوا بقبول فائق الإحترام والتقدير،،،

طارق المعوشي

رئيس مجلس الإدارة




Financial Results Form
Kuwaiti Company (KWD)

 نموذج نتائج البيانات المالية
 للشركات الكويتية (د.ك.)

Company Name	اسم الشركة
Arabi Group Holding Company K.P.S.C	شركة مجموعة عربي القابضة ش.م.ك.ع (عامه)

Select from the list	2023-03-31	اختر من القائمة
-----------------------------	------------	-----------------

Board of Directors Meeting Date	2023-05-15	تاريخ اجتماع مجلس الإدارة
--	------------	---------------------------

Required Documents	المستندات الواجب إرفاقها بالنموذج
Approved financial statements. Approved auditor's report This form shall not be deemed to be complete unless the documents mentioned above are provided	نسخة من البيانات المالية المعتمدة نسخة من تقرير مراقب الحسابات المعتمد لا يعتبر هذا النموذج مكتملاً ما لم يتم إرفاق هذه المستندات

التغيير (%)	اختر من القائمة	فترة الثلاث اشهر الحالية	البيان
Change (%)	Select from the list	Select from the list	
	2022-03-31	2023-03-31	Statement
61.9%	(5,661,006)	(2,158,995)	صافي الربح (الخسارة) الخاص بمساهمي الشركة الأم Net Profit (Loss) represents the amount attributable to the owners of the parent Company
63.4%	(34.31)	(12.57)	ربحية (خسارة) السهم الأساسية والمخفضة Basic & Diluted Earnings per Share
4.6%	157,643,317	164,947,625	الموجودات المتداولة Current Assets
0.1%	317,471,364	317,764,383	إجمالي الموجودات Total Assets
4.0%	250,815,955	260,781,276	المطلوبات المتداولة Current Liabilities
1.3%	286,615,240	290,469,047	إجمالي المطلوبات Total Liabilities
(14.1)%	28,545,435	24,519,425	إجمالي حقوق الملكية الخاصة بمساهمي الشركة الأم Total Equity attributable to the owners of the Parent Company
21.3%	12,046,573	14,610,947	إجمالي الإيرادات التشغيلية Total Operating Revenue
105.8%	(9,765,066)	562,341	صافي الربح (الخسارة) التشغيلية Net Operating Profit (Loss)
63.9%	(65.75)%	(23.72)%	الخسائر المتراكمة / رأس المال المدفوع Accumulated Loss / Paid-Up Share Capital



التغيير (%) Change (%)	اختر من القائمة	اختر من القائمة	البيان Statement
	Select from the list 2023-03-31	Select from the list 2023-03-31	
			صافي الربح (الخسارة) الخاص بمساهمي الشركة الأم Net Profit (Loss) represents the amount attributable to the owners of the parent Company
			ربحية (خسارة) السهم الأساسية والمخفضة Basic & Diluted Earnings per Share
			إجمالي الإيرادات التشغيلية Total Operating Revenue
			صافي الربح (الخسارة) التشغيلية Net Operating Profit (Loss)

- Not Applicable for first Quarter

- لا ينطبق على الربع الأول

Increase/Decrease in Net Profit (Loss) is due to	سبب ارتفاع/انخفاض صافي الربح (الخسارة)
Losses reduce due to increase in the revenue and gross profit in year 2023 in comparison to year 2022. In year 2022 major loss was due to liquidation of guarantee.	تم تخفيض الخسائر نتيجة زيادة في الإيرادات وإجمالي الربح مقارنةً بالعام ٢٠٢٢. ووجب التنويه إلى أن أغلب خسائر العام ٢٠٢٢ كانت نتيجة تسييل الكفالات.

Total Revenue realized from dealing with related parties (value, KWD)	لا شيء	بلغ إجمالي الإيرادات من التعاملات مع الأطراف ذات الصلة (المبلغ د.ك.)
---	--------	--

Total Expenditures incurred from dealing with related parties (value, KWD)	217,080 د.ك.	بلغ إجمالي المصروفات من التعاملات مع الأطراف ذات الصلة (المبلغ د.ك.)
--	--------------	--



Auditor Opinion		رأي مراقب الحسابات
1. Unqualified Opinion	<input type="checkbox"/>	1. رأي غير متحفظ
2. Qualified Opinion	<input checked="" type="checkbox"/>	2. رأي متحفظ
3. Disclaimer of Opinion	<input type="checkbox"/>	3. عدم إيداء الرأي
4. Adverse Opinion	<input type="checkbox"/>	4. رأي معاكس

In the event of selecting item No. 2, 3 or 4, the following table must be filled out, and this form is not considered complete unless it is filled.

بحال اختيار بند رقم ٢ أو ٣ أو ٤ يجب تعبئة الجدول التالي، ولا يعتبر هذا النموذج مكتملاً ما لم يتم تعبئته

<p>- كما في ٣١ ديسمبر ٢٠٢٢، لدى المجموعة مخزون بلغت قيمته الدفترية ٤٥,٣٩٩,٨٤١ دينار كويتي. لم تتمكن من الإشراف على جرد المخزون المدرج في البيانات المالية المجمعة بمبلغ ٤٠١,٢١٠,٢٣ دينار كويتي كما في ٣١ ديسمبر ٢٠٢٢. كما لم تتمكن من الوصول إلى قناعة حول كميات المخزون باستخدام طرق أخرى بديلة.</p> <p>- كما في ٣١ مارس ٢٠٢٣، لدى المجموعة ذمم عقود مدينة ومحجوز ضمان ضمن ذمم تجارية مدينة وأرصدة مدينة أخرى. لم تتمكن من الحصول على معلومات كافية وملائمة لتمكينا من الوصول إلى قناعة حول مدى كفاية المخصصات اللازمة لتلك الأرصدة كما في ٣١ مارس ٢٠٢٣.</p> <p>- كما في ٣١ ديسمبر ٢٠٢٢، تتضمن البيانات المالية المجمعة قروض بنكية بلغت قيمتها الدفترية ١,٠٧,١٨٢,٣٩٩ دينار كويتي. لم تتمكن من الحصول على أدلة تدقيق كافية وملائمة لتمكينا من الوصول إلى قناعة حول دقة وصحة وإكمال أرصدة تلك القروض، ووجود أية التزامات محتملة أو رهونات أو أي أمور أخرى ذات علاقة بهذه الحسابات البنكية، نتيجة لعدم الحصول على مصادقات بنكية لتلك الأرصدة كما في ٣١ ديسمبر ٢٠٢٢. لاحقاً، قامت المجموعة بسداد مبلغ وقدره ٢,٦٩٦,١٥٥ دينار كويتي المستحق لأحد البنوك المحلية.</p>	نص رأي مراقب الحسابات كما ورد في التقرير
<p>أولاً: تتضمن البيانات المالية المخزون بقيمة دفترية ٤٥,٣٩٩,٨٤١ دينار كويتي كما في ٣١ ديسمبر ٢٠٢٢ منها مبلغ ٤٠١,٢١٠,٢٣ دينار كويتي يخص إحدى شركات المجموعة والتي تعمل في قطاع النفط، حيث أن هذا المخزون والمتمثل أغلبيته في بايبات ومحابس ممتدة مئات الكيلومترات في حيازة إحدى المواقع التابعة لأحد عملائها، ونظراً لوجود قضايا بينهما لم تتمكن الشركة بإتمام عمليات الجرد بالرغم من وجود مخاطبات بهذا الشأن، لذلك لم يتمكن مراقب الحسابات من حضور إجراءات الجرد والوصول إلى قناعة حول كميات المخزون.</p> <p>ثانياً: تتضمن البيانات المالية ذمم عقود مدينة ومحجوز ضمان عقود ضمن ذمم مدينة كما في ٣١ ديسمبر ٢٠٢٢، وهذه الأرصدة تخص إحدى شركات المجموعة التي تعمل في قطاع النفط حيث لم يتمكن مراقب الحسابات من تقييم الأرصدة، وذلك بسبب عدم قيام الشركة المذكورة بعمل قياس لأعمار هذه الذمم وتحديد وجوب أخذ مخصصات وما هي حجم هذه المخصصات.</p> <p>ثالثاً: تتضمن البيانات المالية المجمعة إقتراضات بنكية تبلغ قيمتها ١,٠٧,١٨٢,٣٩٩ دينار كويتي تخص إحدى شركات المجموعة تعمل في قطاع النفط لم تتمكن من الحصول على مطابقات للأرصدة من بعض أحد البنوك الأجنبية وبنك آخر محلي بخصوص هذه الأرصدة نظراً لتأخر السداد مما أدى إلى رفض هذين البنكين من تزويد الشركة المذكورة من شهادة مطابقة الرصيد علماً بأن ما يخص البنك المحلي قد قامت الشركة التابعة بتسوية كاملة في الربع الأول من عام ٢٠٢٣ ودفع مبلغ وقدره ٢,٦٩٦,١٥٥ دينار كويتي فقط لاغير.</p>	شرح تفصيلي بالحالة التي استدعت مراقب الحسابات لإيداء الرأي
<p>أولاً: سوف تقوم الشركة التابعة للمجموعة بعقد إتفاق مع أحد الشركات المتخصصة بالتقييم بالتواصل مع هذا العميل في قطاع النفط، وذلك بعد أخذ الموافقات اللازمة من الشركة المعنية بالسماح للمقيم بالدخول لدى مقرهم لإجراء عملية تقييم المخزون.</p> <p>ثانياً: تتعهد الشركة التابعة للمجموعة بعمل قياس لهذه الذمم وإحتساب مخصصات إذا لزم الأمر وتقديم هذا التقرير لمراقب الحسابات وذلك لإعادة تقييم حالة الذمم المذكورة.</p> <p>ثالثاً: سوف تقوم الشركة بالتواصل مع البنك الأجنبي للحصول على مطابقة للرصيد بعد سداد الأقساط المستحقة خلال الربع الثاني من عام ٢٠٢٣.</p>	الخطوات التي ستقوم بها الشركة لمعالجة ما ورد في رأي مراقب الحسابات
<p>الجدول الزممي لتنفيذ الخطوات لمعالجة ما ورد في رأي مراقب الحسابات</p> <p>نتوقع معالجة تلك التحفظات قبل نهاية العام ٢٠٢٣</p>	الجدول الزممي لتنفيذ الخطوات لمعالجة ما ورد في رأي مراقب الحسابات



Corporate Actions		استحقاقات الأسهم (الإجراءات المؤسسية)
النسبة	القيمة	
	nil	توزيعات نقدية Cash Dividends
	nil	توزيعات أسهم منحة Bonus Share
	nil	توزيعات أخرى Other Dividend
	nil	عدم توزيع أرباح No Dividends
	علاوة الإصدار Issue Premium	زيادة رأس المال Capital Increase
	nil	تخفيض رأس المال Capital Decrease

ختم الشركة Company Seal	التوقيع Signature	المسمى الوظيفي Title	الاسم Name
		رئيس مجلس الإدارة	طارق محمد صقر المعوشري

السادة / أعضاء مجلس الإدارة المحترمين

شركة مجموعة عربي القابضة ش.م.ك. (عامة)
دولة الكويت

تقرير مراقب الحسابات المستقل حول مراجعة المعلومات المالية المرحلية المكثفة المراجعة

مقدمة

لقد قمنا بمراجعة بيان المركز المالي المرحلي المكثف المجمع المرفق لشركة مجموعة عربي القابضة ش.م.ك. (عامة) ("الشركة الأم") وشركاتها التابعة (بشار إليهم مجتمعين بإسم "المجموعة") كما في 31 مارس 2023، والبيانات المرحلية المكثفة المراجعة للدخل، والدخل الشامل، والتغيرات في حقوق الملكية، والتدفقات النقدية لفترة الثلاثة أشهر المنتهية في ذلك التاريخ. إن إدارة الشركة الأم هي المسؤولة عن إعداد وعرض هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المراجعة وفقاً لمعيار المحاسبة الدولي رقم (34) "التقارير المالية المرحلية". إن مسؤوليتنا هي إبداء استنتاج حول هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المراجعة بناء على مراجعتنا.

نطاق المراجعة

باستثناء الأمور المبينة في فقرة "أساس الاستنتاج المتحفظ"، لقد قمنا بمراجعتنا وفقاً للمعيار الدولي المطبق على مهام المراجعة 2410 "مراجعة المعلومات المالية المرحلية من قبل مراقب الحسابات المستقل للمنشأة". تتضمن مراجعة المعلومات المالية المرحلية المكثفة المراجعة، بصفة رئيسية، توجيه الاستفسارات إلى الموظفين المسؤولين عن الأمور المالية والمحاسبية وتطبيق إجراءات المراجعة التحليلية وإجراءات المراجعة الأخرى. إن نطاق المراجعة أقل بشكل جوهري من نطاق التدقيق الذي يتم وفقاً للمعايير الدولية للتدقيق وبالتالي لا يمكننا من الحصول على تأكيد بأننا سنكون على دراية بكافة الأمور المهمة التي يمكن تحديدها من خلال التدقيق. لذلك فإننا لا نبدي رأياً يتعلق بالتدقيق.

أساس الاستنتاج المتحفظ

لا يمكننا تحديد أي تعديلات قد تكون ضرورية فيما يتعلق بتلك الأمور الموضحة أدناه على المعلومات المالية المرحلية المكثفة المراجعة المرفقة فيما يتعلق بالآتي:

- كما في 31 ديسمبر 2022، لدى المجموعة مخزون بلغت قيمته الدفترية 45,399,841 دينار كويتي. لم نتمكن من من الاشراف على جرد المخزون المدرج في البيانات المالية المراجعة بمبلغ 23,210,401 دينار كويتي كما في 31 ديسمبر 2022. كما لم نتمكن من الوصول إلى قناعة حول كميات المخزون باستخدام طرق أخرى بديلة.
- كما في 31 مارس 2023، لدى المجموعة ذمم عقود مدينة ومحجوز ضمان ضمن ذمم تجارية مدينة وأرصدة مدينة أخرى. لم نتمكن من الحصول على معلومات كافية وملئمة لتمكنا من الوصول إلى قناعة حول مدى كفاية المخصصات اللازمة لتلك الأرصدة كما في 31 مارس 2023.
- كما في 31 ديسمبر 2022، تتضمن البيانات المالية المراجعة قروض بنكية بلغت قيمتها الدفترية 39,107,182 دينار كويتي. لم نتمكن من الحصول على أدلة تدقيق كافية وملئمة لتمكنا من الوصول إلى قناعة حول دقة وصحة وإكمال أرصدة تلك القروض، ووجود أية التزامات محتملة أو رهونات أو أمور أخرى ذات علاقة بهذه الحسابات البنكية، نتيجة لعدم الحصول على مصادقات بنكية لتلك الأرصدة كما في 31 ديسمبر 2022. لاحقاً، قامت المجموعة بسداد مبلغ وقدره 2,696,155 دينار كويتي المستحق لأحد البنوك المحلية.

الاستنتاج المتحفظ

استناداً إلى مراجعتنا، باستثناء التأثيرات المحتملة للأمور المبينة في فقرة "أساس الاستنتاج المتحفظ"، فإنه لم يرد لعلنا ما يجعلنا نعتقد بأن المعلومات المالية المرحلية المكثفة المراجعة المرفقة، لم يتم إعدادها، من كافة النواحي المادية وفقاً لمعيار المحاسبة الدولي رقم (34).

السادة / أعضاء مجلس الإدارة المحترمين

شركة مجموعة عربي القابضة ش.م.ك. (عامة)
دولة الكويت

تقرير مراقب الحسابات المستقل حول مراجعة المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة (تتمة)

تأكيد على أمور

- بدون التحفظ على استنتاجنا، نلفت انتباهكم إلى (إيضاح 1.1) و(إيضاح 7) حول المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة، فيما يتعلق بالقروض المتعثرة لدى المجموعة بمبلغ وقدره 70,995,822 دينار كويتي كما في 31 مارس 2023 (31 ديسمبر 2022: 72,476,924 دينار كويتي و31 مارس 2022: 58,597,988 دينار كويتي). وقد أفادت إدارة المجموعة أنها بصدد إعادة جدولة هذه المبالغ مع البنوك. نتيجة لذلك، فإن الجزء المتداول للقروض يتجاوز الجزء غير المتداول وهو ما يؤدي إلى زيادة المطلوبات المتداولة عن الموجودات المتداولة كما في 31 مارس 2023 بمبلغ 95,833,651 دينار كويتي (31 ديسمبر 2022: 94,405,893 دينار كويتي و31 مارس 2022: 93,172,638 دينار كويتي).

- بدون التحفظ على استنتاجنا، نلفت انتباهكم إلى (إيضاح 17) حول المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة، فيما يتعلق بالدعاوى القانونية الخاصة بالمجموعة وتأثيرها المحتمل على المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة للفترة المنتهية في 31 مارس 2023.

تقرير حول المتطلبات القانونية والأمور التنظيمية الأخرى

بالإضافة إلى ذلك، وبناء على مراجعتنا، باستثناء الأمور المبينة في فقرة "أساس الاستنتاج المتحفظ" أعلاه، فإن المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة متفقة مع الدفاتر المحاسبية للشركة الأم، كذلك، بناء على مراجعتنا، لم يرد لعلنا ما يشير إلى حدوث أية مخالفات لأحكام قانون الشركات رقم 1 لسنة 2016 ولائحته التنفيذية وتعديلاتها اللاحقة، أو لعقد التأسيس والنظام الأساسي للشركة الأم وتعديلاتها اللاحقة، خلال فترة الثلاثة أشهر المنتهية في 31 مارس 2023 على وجه يؤثر مادياً في المركز المالي للشركة الأم أو نتائج أعمالها.

بالإضافة إلى ذلك، وبناء على مراجعتنا على حد علمنا وإعتقادنا، باستثناء الأمور المبينة في فقرة "أساس الاستنتاج المتحفظ" أعلاه، فإنه لم يرد إلى علمنا ما يشير إلى حدوث أية مخالفات مادية لأحكام القانون رقم 7 لسنة 2010 بشأن هيئة أسواق المال والتعليقات المتعلقة به وتعديلاتها اللاحقة، خلال فترة الثلاثة أشهر المنتهية في 31 مارس 2023 على وجه يؤثر مادياً في المركز المالي للشركة الأم أو في نتائج أعمالها.

أمر آخر

لم يتم عقد الجمعية العامة السنوية لمساهمي الشركة الأم للسنة المالية المنتهية في 31 ديسمبر 2022 حتى تاريخ تقرير المراجعة، فقد تم تعييننا كمراقب حسابات من قبل مجلس إدارة الشركة الأم لمراجعة المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة لفترة الثلاثة أشهر المنتهية في 31 مارس 2023. وهذا التعيين يخضع لموافقة الجمعية العامة العادية لمساهمي الشركة الأم.



فيسل صقر الصقر

مراقب حسابات ترخيص رقم 172 فئة "أ"
BDO النصف وشركاه

الكويت في: 15 مايو 2023

شركة مجموعة عربي القابضة ش.م.ك (عامة) وشركاتها التابعة
دولة الكويت

بيان المركز المالي المرحلي المكثف المجمع (غير مدقق)
كما في 31 مارس 2023

31 مارس 2022	31 ديسمبر 2022 (منققة)	31 مارس 2023	إيضاحات
دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	
			الموجودات
			موجودات غير متداولة
			ممتلكات ومنشآت ومعدات
27,562,952	24,694,648	24,374,328	استثمار في شركة زميلة
1	1	1	موجودات مالية مدرجة بالقيمة العادلة من خلال الدخل الشامل الأخر
131,557,723	128,442,429	128,442,429	محجوزات عقود
707,371	-	-	
159,828,047	153,137,078	152,816,758	
			موجودات متداولة
			مخزون
47,111,810	45,399,841	46,018,264	موجودات عقود
6,256,775	6,256,775	6,256,775	4 ذمم عقود مدنية
65,706,452	71,936,474	71,985,857	ذمم تجارية مدنية وأرصدة مدنية أخرى
26,807,086	31,545,987	30,858,540	5 مستحق من أطراف ذات صلة
8,037,407	5,898,883	4,957,757	موجودات مالية مدرجة بالقيمة العادلة من خلال الربح أو الخسارة
5,349	6,702	6,146	نقد ونقد معادل
3,718,438	4,284,078	4,864,286	
157,643,317	165,328,740	164,947,625	
317,471,364	318,465,818	317,764,383	
			مجموع الموجودات
			حقوق الملكية والمطلوبات
			حقوق الملكية
17,296,224	17,296,224	17,296,224	رأس المال
7,877,292	7,877,292	-	6 علاوة إصدار أسهم
(1,480,519)	(527,778)	-	أسهم خزينة
17,230	479,298	1,007,589	إحتياطي أسهم خزينة
554,248	554,248	-	إحتياطي إجباري
324,297	324,297	-	إحتياطي إختياري
9,890,616	7,951,168	7,951,168	فائض إعادة تقييم
135,072	173,002	178,474	تعديلات ترجمة عملات أجنبية
5,302,528	2,189,102	2,189,102	إحتياطي التهمة العادلة من موجودات مالية مدرجة بالقيمة العادلة من خلال الدخل الشامل الأخر
(11,371,553)	(10,699,974)	(4,103,132)	خسائر مترakمة
28,545,435	25,616,879	24,519,425	حقوق الملكية العائدة إلى مساهمي الشركة الأم
2,310,689	2,719,261	2,775,911	حصص غير مسيطرة
30,856,124	28,336,140	27,295,336	مجموع حقوق الملكية
			المطلوبات
			مطلوبات غير متداولة
5,240,667	4,678,646	4,526,396	مخصص مكافأة نهاية خدمة الموظفين
30,243,218	25,478,029	24,931,083	7 قروض
315,400	238,370	230,292	التزامات عقود الإيجار
35,799,285	30,395,045	29,687,771	
			مطلوبات متداولة
127,890,320	127,109,047	124,731,500	7 قروض
39,156	30,699	30,699	التزامات عقود الإيجار
6,196,834	7,506,741	7,221,807	8 مستحق إلى بنوك
11,466,347	12,517,223	12,783,030	9 أوراق دفع
83,557,428	88,681,742	89,345,646	ذمم تجارية دائنة ونعم دائنة أخرى
21,665,870	23,889,181	26,668,594	5 مستحق إلى أطراف ذات صلة
250,815,955	259,734,633	260,781,276	
286,615,240	290,129,678	290,469,047	
317,471,364	318,465,818	317,764,383	
			مجموع المطلوبات
			مجموع حقوق الملكية والمطلوبات

إن الإيضاحات المرفقة على الصفحات من 8 إلى 21 تشكل جزءاً لا يتجزأ من هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة.

طارق محمد المعوشرجي
رئيس مجلس الإدارة

شركة مجموعة عربي القابضة ش.م.ك (عامة) وشركاتها التابعة
دولة الكويت

بيان الدخل المرحلي المكثف المجمع (غير مدقق)
لفترة الثلاثة أشهر المنتهية في 31 مارس 2023

لفترة الثلاثة أشهر المنتهية في 31 مارس			
2022	2023		
دينار كويتي	دينار كويتي	إيضاحات	
11,911,631	14,596,666	10	إيرادات من عقود مع عملاء
(9,169,904)	(10,166,829)		تكلفة الإيرادات
2,741,727	4,429,837		مجمل الربح
134,942	14,281	10	إيرادات تشغيلية أخرى
(3,005,824)	(3,679,009)		مصاريف عمومية وإدارية
(90,069)	(73,796)		مخصص بضاعة متقدمة وبطينة الحركة
(125,787)	(128,972)		مخصص خسائر ائتمانية متوقعة
(9,420,055)	-	13	خسارة من تسهيل خطابات ضمان
(9,765,066)	562,341		ربح / (خسارة) العمليات
85,262	3,816		ربح من بيع ممتلكات ومنشآت ومعدات
1,060	(556)		(خسارة) / ربح غير محقق من موجودات مالية مدرجة بالقيمة العادلة من
2,835,026	-	17	خلال الربح أو الخسارة
134,973	121,257	10	رد مخصصات
(1,671,813)	(2,787,813)		إيرادات أخرى
(8,380,558)	(2,100,955)		تكاليف تمويل
			خسارة الفترة
(5,661,006)	(2,158,995)		العائد إلى:
(2,719,552)	58,040		مساهمي الشركة الأم
(8,380,558)	(2,100,955)		حصص غير مسيطرة
(34.31)	(12.57)	11	خسارة السهم الأساسية والمخففة العائدة إلى مساهمي الشركة الأم (فلس)

إن الإيضاحات المرفقة على الصفحات من 8 إلى 21 تشكل جزءاً لا يتجزأ من هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة.